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Практичне заняття № 9 

Тема: Визначення карієспрофілактичної ефективності амонієвих 

гексафторосилікатів. 

Мета: Узагальнити основні шляхи синтезу амонієвих гексафторосилікатів. 

Основні поняття: карієспрофілактична ефективність; мінералізуючий індекс; 

лужна та кислотна фосфатаза, карієсогенний раціон. 

Обладнання: наочний матеріал, мультимедійний проектор. 

Навчальний час: 2 години. 

План 

I. Організаційний момент (привітання, перевірка присутніх, повідомлення 

теми, мети заняття, мотивація студентів щодо вивчення теми). 

II. Контроль опорних знань: (письмова робота, письмове тестування, 

фронтальне опитування тощо): 

2.1. Вимоги до теоретичної готовності студентів до виконання практичних 

занять. 

Здобувач повинен:  

- Знати: види карієсогенного раціону, методики розрахунку 

карієспрофілактичної ефективності, методики формування карієсу. 

- Вміти: розраховувати карієспрофілактичну ефектичність, 

розраховувати мінералізуючий індекс. 

Дидактичні одиниці: підручник; банк тестових завдань. 

2.2. Питання (тестові завдання, задачі, клінічні ситуації) для перевірки 

базових знань за темою заняття: 

1. Дати поняття: мінералізуючий індекс; 

2. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

Фторид натрію, 

n=7; 

 

62,57±6,

58 

83,14±

7,64 

117,8

3±9,2

9 

151,86

±11,65 

176,86

±12,22 

189,86

±12,12 

 

3. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

(NH4)2SiF6,  n=7 72,27±3,

39 

92,86±

4,16 

127,0

±8,21 

172,29

±11,53 

199,43

±12,16 

210,43

±12,88 

 

4. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

(C6H6NO)2SiF6, 

n=7 

65,71±2,

64 

87,29±

5,28 

121,7

1±8,4

2 

159,29

±9,18 

184,29

±10,63 

190,28

±9,04 

 

5. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 
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(C6H6NO)2SiF6, 
n=7 

 

62,0±1,9

0 

84,86±

3,42 

116,5

7±4,3

7 

155,0±

6,20 

180,0±

7,66 

197,29

±7,24 

 

6. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

(C8H10NO)2SiF6, 
n=7 

62,71±2,

63 

83,14±

2,55 

108,5

7±3,5

7 

141,86

±2,44 

152,71

±2,83 

150,57

±3,12 

 

7. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

(C8H10NO)2SiF6, 
n=7 

64,71±2,

08 

82,71±

3,83 

108,5

7±5,4

1 

139,29

±5,95 

157,14

±7,98 

175,57

±8,37 

 

8. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

(C8H10NO)2SiF6, 
n=7 

65,71±1,

71 

85,86±

2,71 

112,0

±3,51 

139,0±

4,40 

151,29

±4,29 

161,00

±5,06 

 

9. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

Гель плацебо, 

n=7 

63,0±2,1

8 

83,29±

3,29 

107,0

±2,34 

133,29

±3,08 

147,00

±2,85 

161,71

±3,48 

 

10. Розрахувати приріст маси в середньому на одного щура: 
               Термін        

Група 

Вихідна 

маса 

1 

неділя 

2 

неділі 

3 

неділі 

4 

неділі 

5 

неділь 

Приріст маси г. 

Інтактна група, 

n=7                                 

 

70,14±4,

37 

101,86

±6,16 

132,1

4±8,0

7 

175,86

±11,51 

205,00

±12,98 

233,00

±13,38 

 

III. Формування професійних вмінь, навичок: 

1.1. Задача 1. Розрахувати карієспрофілактичну ефективність:  

Групп Кількість уражень Глибина уражень КПЕ, % 

(NH4)2SіF6 5,6±0,7 р>0,4; р1<0,02 6,9±0,2 р>0,8; р1<0,002  

Задача 2. Розрахувати карієспрофілактичну ефективність: 

Групи Кількість уражень Глибина уражень КПЕ, % 

КГР + 3-ГМПГФС 5,6±0,8 р>0,4; р1<0,02 6,6±0,4 р>0,4; р1<0,002  

Задача 3. Розрахувати карієспрофілактичну ефективність. 

Групи Кількість уражень Глибина уражень КПЕ, % 

КГР + 3-КЕПГФС 4,0±0,5 р<0,002; 

р1<0,002 

4,1±0,6 р<0,002; р1<0,01  

1.2. Рекомендації (інструкції) щодо виконання завдань: 

№/№ Основні завдання Вказівки Відповіді 
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1 2 3 4 

1. Атрофія 

альвеолярного 

відростка нижнього 

щелепа. 

Методика 

проведення 

експерименту. 

Доклінічне дослідження 

лікарських засобів: 

метод. рекомендації / 

під. ред. чл-кор. АМН 

України А.В. 

Стефанова. – К.: 

Авіценна, 2002. – 567 с. 

 

1.3. Вимоги до результатів роботи, в т.ч. до оформлення: Індивідуальний 

бланк відповідей на тестові завдання (бланк додається). 

 

IV. Підведення підсумків. 

 У результаті заняття здобувач ознайомився методиками визначення 

карієспрофілактичної ефективності амонієвих гексафторосилікатів. 
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